
 
 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
         Ž U P A N                      
KLASA: 550-01/13-01/190 
URBROJ: 2140/01-02-13-2 
Krapina,  09. listopada 2013. 
 
  

                                                               ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
PREDMET:  Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o osnivanju  

                     Savjeta za socijalnu skrb Krapinsko-zagorske županije  
 
   
  Na temelju članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije («Službeni glasnik 

Krapinsko-zagorske županije» broj 13/01., 5/06., 11/06.-pročišćeni tekst,  14/09. i 11/13.),  
župan Krapinsko - zagorske županije  dana 09. listopada 2013.  godine   d o n o s i  

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o osnivanju Savjeta za socijalnu skrb 

Krapinsko-zagorske županije. 
 

2. Prijedlog odluke iz toč. 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se podnosi 
Županijskoj skupštini na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestiteljicu po toč. 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Ljiljana 

Malogorski, v.d. pročelnika Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i 
mlade. 

 
 

         Ž U P A N   
                       Željko Kolar 

 
Dostaviti: 
1. Županijska skupština, 
2. za Zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 

 
     



                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb,  
                  udruge i mlade 
KLASA: 550-01/13-01/190 
URBROJ: 2140/01-08-13-1 
Krapina, 09. listopada 2013. 
 

    
                        Ž U P A N  
             ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET:  Nacrt prijedloga odluke o izmjeni  
                        Odluke o osnivanju Savjeta za socijalnu 
             skrb Krapinsko-zagorske županije 
 
 
PRAVNI TEMELJ: Članak 178. Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine, broj 33/12) i članak 
                                   17. Statuta Krapinsko-zagorske županije («Službeni  glasnik Krapinsko -  
                                   zagorske županije» broj 13/01., 5/06., 11/06.-pročišćeni tekst, 14/09. i 11/13.) 
 
 
NADLEŽNOST  
ZA DONOŠENJE: Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije 
 
PREDLAGATELJ: Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade – Županu 
                                    Župan - Županijskoj skupštini 
 
IZVJESTITELJICA: Ljiljana Malogorski, v.d. pročelnika Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu  
     skrb, udruge i mlade 
 
OBRAZLOŽENJE: 
 Člankom 178. Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine, broj 33/12) propisano je da u cilju 
planiranja i razvoja mreže socijalnih usluga i ostvarivanja prava, obveza, mjera i ciljeva socijalne 
skrbi na svom području, jedinica područne (regionalne) samouprave osniva Savjet za socijalnu skrb.  
 Savjet se osniva odlukom skupštine jedinice područne (regionalne) samouprave. 
 Savjet za socijalnu skrb u županiji predlaže socijalni plan u djelatnosti socijalne skrbi za 
područje jedinice područne (regionalne) i jedinica lokalne samouprave, a donosi ga predstavničko 
tijelo jedinice područne (regionalne) samouprave. Socijalni plan obuhvaća detaljnu analizu 
kapaciteta, dostupnost mreže socijalnih usluga i specifične ciljeve razvoja institucionalnih i 
izvaninstitucionalnih socijalnih usluga, s posebnim naglaskom na usluge za skupine u većem riziku 
od socijalne isključenosti. 

Broj članova savjeta određuje se odlukom skupštine, a čine ga predstavnici područne 
(regionalne) i lokalne samouprave, centara za socijalnu skrb, domova socijalne skrbi, centara za 



pomoć i njegu, korisnika, vjerskih zajednica te drugih pravnih i fizičkih osoba koje obavljaju 
djelatnost socijalne skrbi, ustanova iz područja obrazovanja, zdravstva, zapošljavanja i drugih 
djelatnosti važnih za socijalno uključivanje korisnika, strukovnih komora i udruga, udruga za 
promicanje prava korisnika socijalne skrbi te sindikata i poslodavaca u socijalnoj skrbi. 

Odlukom o osnivanju Savjeta za socijalnu skrb Krapinsko-zagorske županije („Službeni 
glasnik KZŽ“, broj 27/11) utvrđeno je da Savjet ima predsjednika i 8 članova, a u sastav ulaze: 
predstavnik područne (regionalne) samouprave, lokalne samouprave, zavoda za socijalnu skrb, 
obiteljskog centra, ustanova obrazovanja, zdravstvenih ustanova, ustanova za zapošljavanje, 
predstavnik sindikata u socijalnoj skrbi i predstavnik strukovne udruge u socijalnoj skrbi. 

 Predlaže se da se Izmjenom Odluke predvidi da Savjet broji 15 članova, tako da isti, uz 
navedene, čine i predstavnici domova socijalne skrbi, korisnika odnosno udruga za promicanje prava 
korisnika, drugih pravnih i fizičkih osoba koje obavljaju djelatnost socijalne skrbi i poslodavaca u 
socijalnoj skrbi. Obzirom da je od donošenja Odluke došlo do prestanka rada zavoda za socijalnu 
skrb i ponovnog osnivanja centara za socijalnu skrb, potrebno je, sukladno tome, utvrditi 
sudjelovanje predstavnika centra umjesto dosadašnjeg predstavnika zavoda.  
 Slijedom navedenog, predlaže se Županu da prihvati Nacrt i utvrdi Prijedlog odluke o izmjeni 
Odluke o osnivanju Savjeta za socijalnu skrb Krapinsko-zagorske županije, u priloženom tekstu, te 
isti uputi Županijskoj skupštini na donošenje. 

 
POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA: 
Za provođenje ove Odluke planirana su sredstva u Proračunu Krapinsko-zagorske županije za 2013. 
godinu u iznosu od 30.000,00 kn.                    
 
 
               v.d. PROČELNIK-a  
                 Ljiljana Malogorski, dipl. iur. 
 
 
 
Prilog: 
 

1. Odluka o osnivanju Savjeta za socijalnu skrb Krapinsko- 
       zagorske županije, 
2. Nacrt prijedloga odluke o izmjeni Odluke o osnivanju 

Savjeta za socijalnu skrb Krapinsko-zagorske županije, 
3. Prijedlog zaključka. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
 ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 550-01/13-01/190 
URBROJ: 2140/01-01-13-3 
Krapina, __. listopada 2013. 
 
 Temeljem članka 178. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“, broj 33/12) i članka 17. 
Statuta Krapinsko-zagorske županije (Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije, broj 13/01, 
5/06, 11/06 – pročišćeni tekst, 14/09 i 11/13), Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije na 
3. sjednici održanoj dana ___. listopada  2013. godine, donijela je 
 

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o osnivanju Savjeta za socijalnu skrb Krapinsko-zagorske županije 

 
Članak 1. 

 U Odluci o osnivanju Savjeta za socijalnu skrb Krapinsko-zagorske županije („Službeni 
glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 27/11)  članak 4. mijenja se i glasi: 
 

„Savjet ima 15 članova, a čine ga predstavnici: 
- jedinice područne (regionalne) samouprave, 
- jedinica lokalne samouprave, 
- centara za socijalnu skrb, 
- Obiteljskog centra, 
- domova socijalne skrbi, 
- ustanova obrazovanja, 
- zdravstvenih ustanova, 
- ustanove zapošljavanja,  
- sindikata u socijalnoj skrbi, 
- strukovne udruge u socijalnoj skrbi, 
- korisnika/udruge za promicanje prava korisnika, 
- drugih pravnih i fizičkih osoba koje obavljaju djelatnost socijalne skrbi i 
- poslodavaca u socijalnoj skrbi.“ 

 
Članak 2. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Krapinsko-
zagorske županije“. 
     
           PREDSJEDNICA 
                        ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
               Vlasta Hubicki, dr.vet.med. 
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, 

udruge i mlade, 
2. Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, za objavu, 
3. Za Zbirku isprava,  
4. Za prilog Zapisniku, 
5. Pismohrana. 


	1. Savjet za ss, zaključak župana
	2. Savjet za ss, aneks UO
	3. savjet za ss, PRILOG
	4. Savjet za ss, ODLUKA

